
Protokół Nr 26/2026

z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 5 marca 2026r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według za%czonej listy obecności (załącznik
nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.
2.
3.

Dyrektor Centrum Ushig Społecznych - Izabela Fróhlke;
Zastępca Dyrektora Centrum Usług Społecznych - Aleksandra Pacholczyk;
Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego - Małgorzata Barabach.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Beata Kalla, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1.
2.
3.
4.
5.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Sprawozdanie z działalności Centrum Usług Społecznych za 2025r.;
Opinia w sprawie wniosku o przyznanie nagrody Przedsiębiorca Roku;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2 Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu lutym br.

Ad.3. Dyrektor Centrum Usług Społecznych przedstawiła Komisji sprawozdanie z działalności
tej instytucji za 2025r. (załącznik nr 2 do protokołu). Zwróciła uwagę na projekty, które
realizuje CUS, m.in. duży projekt dot. CUS na 7mln.zł., który się kończy w bieżącym roku.,
kolejny to Wygrana Rodzina w Sępólnie Krajeńskim, ponad 2mln.zł. Inne to Asystent rodzinny
dla osoby niepełnosprawnej na lmln.600tys.zł., Opieka Wytchnieniowa dla jednostek
samorządu terytorialnego, Klub Integracji Społecznej, Centrum Aktywności rodziny,
Kujawsko - Pomorska Teleopieka. Zaznaczyła, że budżet CUS w wysokości31mln.zł. jest 1/5
budżetu gminy, co pokazuje duży zakres realizowanych zadań. Budżet jest podzielony na dwa
obszary, dotacje z budżetu państwa na zadania zlecone i zadania własne gminy o charakterze
obowiązkowym. Problemem jest to, że rodzi się mało dzieci, natomiast przybywa osób
starszych, niepełnosprawnych i samotnych, brakuje środków w budżecie CUS na zapewnienie
usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. W miesiącu styczniu i lutym w gminie urodziło
się tylko kilkoro dzieci, a nowych wniosków o usługi opiekuńcze jest dwadzieścia dwa. Należy
wziąć pod uwagę to, że nasza gmina jest społeczeństwem ludzi starzejących się lub w wieku
poprodukcyjnym, to się raczej nie zmieni. Powiedziała, że w 2025r. usługami opiekuńczymi w
miejscu zamieszkania było objętych 161 osób, w tym 110 osób ma powyżej 75 lat. Podkreśliła,
że liczba osób potrzebujących usług opiekuńczych na pewno będzie się zwiększać. Zaznaczyła,
że cztery osoby funkcjonują w mieszkaniu wspomaganym przy ulicy Kościuszki, te osoby
potencjalnie powinny być w DPS, tak samo jak siedem osób przebywających obecnie w COM,
ponadto dużą pracę wykonują asystenci osób z niepełnosprawnością, czy w ramach opieki
wytchnienjiowej. Te działania to około 1,5 - 2mln. oszczędności dla budżetu, bo nie trzeba
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płacić za utrzymanie tych osób w DPS. Poinformowała, że w DPS było w ubiegłym roku było
tarn 26 osób, 6,5 - 7tys.zł. kosztów miesięcznie za osobę ponosi nasza gmina. Dlatego jej
zdaniem należałoby tworzyć mieszkania wspomagane i umieszczać tam, a nie w DPS, osoby
wymagające usług opiekuńczych. Podkreśliła tez dużą liczbę osób potrzebujących wsparcia ze
względu na niepełnosprawność i przewlekłość chorób. Dodała, że CUS musi się również
mierzyć z takimi problemami jak praca ze środowiskami z uzależnieniem alkoholowym,
narkomanią, z zaburzeniami psychicznymi, a także z bezdomnymi, czy zapewnieniem opieki
prawnej dla osób ubezwłasnowolnionych. Zaznaczyła, że zmalała liczba osób korzystających z
pomocy finansowej CUS, wzrosła natomiast liczba rodzin potrzebujących innego rodzaju
wsparcia, dlatego też rozbudowano sieć usług, aby te potrzeby zaspokoić. Poruszyła temat
pozyskiwania żywności przez CUS. W ubiegłym roku było to prawie 50ton żywności, wydano
prawie 6tys. paczek zawierających dobrą jakościowo żywność. CUS zajmuje się dystrybucją
żywności pomimo tego, że są to koszty związane z transportem, a potem trzeba jeszcze tą
żywność rozładować i wydać w ten sposób, aby spełnić wymogi sanepidu. Wprowadzono
usługi dla osób w kryzysie, jest psychiatra, jest grupa samopomocowa, gmpa wsparcia dla osób
w kryzysie w ramach punktu interwencji kryzysowej, jest mieszkanie wspomagane,
pielęgniarka, fizjoterapeuta, są usługi wsparcia opiekunów faktycznych, jest wypożyczalnia
sprzętu medyczno - rehabilitacyjnego, mieszkania adoptowalne, jest usługa doors to doors.
Rozbudowa budynku wynikała również z potrzeb zatrudnienia zwiększonej liczby
specjalistów, tak aby spełnić wymogi ustawowe w zakresie zapewnienia mieszkańcom
bezpłatnej pomocy specjalistycznej. Podkreśliła, że CUS współpracuje z wszystkimi
instytucjami na terenie gminy, współorganizuje wiele imprez okolicznościowych dla
mieszkańców. Poinformowała, że na koniec 2025r. CUS zatrudniał 87 osób, w tym 65 osób
zatrudnionych na stałe i22 osoby zatrudnione na czas określony w ramach współpracy z PUP,
są to opiekunki i pomoc administracyjna. Poinformowała również ze powstał Dom Dziennego
Pobytu w budynku Zakładu Doskonalenia Zawodowego, przebywa tam 25 osób, ma nadzieję
że %dzie dobra współpraca z tą instytucją, Podkreśliła, że jest ważne dla niej, aby spojrzeć na
potrzeby naszego społeczeństwa w każdym przedziale wiekowym i zrozumieć problemy osób
starszych, samotnych i niepełnosprawnych. Ważnym jest w tym zakresie zabezpieczenie
odpowiednich środków na realizację zadań opiekuńczych, mieszkania wspomagane i
utworzenie Domu Dziennego Pobytu z prawdziwego zdarzenia, tak aby zabezpieczyć
podstawowe potrzeby osób wymagających niezbędnego wsparcia. Na koniec poinformowała,
że nowo wybudowana część budynku jest przygotowana do użytkowania, będzie oficjalne
otwarcie nowej cze,ści, planuje się otoczenie zielenią. Dodała, że nie przeszły jej wnioski do
budżetu, do wykonania są schody i cokói a także malowanie starej części elewacji. Obecnie
nie ma środków na te zadania, ale zrobi wszystko, aby je jednak zrealizować.

Komisja przyjęła przedstawione sprawozdanie do wiadomości.

Ad.4. Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła Komisji wniosek
o przyznanie nagrody Przedsiębiorca Roku za 2025r. dla PHUP DUET Sp. z o. o. w Sępólnie
Krajeńskim PSB Mrówka (za%cznik nr 3 do protokołu). Nadmieniła, że wniosek spełnia
wszystkie wymogi formalne do przyznania nagrody.

Komisja zaopiniowała przedstawiony wniosek jednogłośnie pozytywnie.
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Ad.5. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Czerechowski poddał pod rozważenie przyznania tegorocznej Nagrody Świętego
Wawrzyńca dla Centmm Usług Społecznych.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.
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